
            

 

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1157 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

COPIA 

 

N. 197       DEL  17.09.2010 

 

 

OGGETTO: Nomina di n. 3 Rappresentanti dei Genitori del Consiglio di Gestione 

dell’Asilo Nido Comunale. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 23 del 24.05.2010 Approvazione Bilancio di Prevenzione 

anno 2010; 

    



 
 

 DETERMINA  

PREMESSO CHE: 

- nel Comune di Molfetta è attivo un Asilo Nido il cui funzionamento è disciplinato,  

oltre che dalla Legge 06.02.1971 n. 1044, dalla Legge Regionale n. 4/2007 art. 53, dal 

Regolamento della Gestione nonché del Regolamento per il  funzionamento del Nido 

Comunale, adottato con delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999; 

-  con delibera di C.C. n. 33 del 02.08.2010 si nominavano n. 2 rappresentanti del Consiglio 

di Comunale in seno al Consiglio di Gestione Asilo Nido, come da regolamento succitato e 

si stabiliva la durata in carica di tre anni;   

- con la stessa delibera di C.C. n. 33/2010 si costituiva il Consiglio di Gestione del Nido 

Comunale che all’art. 15 del succitato Regolamento fissa la durata in tre anni, e 

disciplinava la composizione come segue: 

- n. 4 rappresentanti eletti dall’Assemblea dei genitori: 

1.Sciancalepore Donato 

2.Salvemini Antonella  

3.Del Rosso Giovanni 

4.Cuocci Maria Teresa 

- n. 2 rappresentanti eletti dall’Assemblea del personale: 

1.Lenoci Lucia 

2.Altamura Pasquale 

- n. 2 rappresentanti del Consiglio Comunale: 

1. sig. Giancola Pasquale (maggioranza) 

2. sig. Piergiovanni Nicola (minoranza) 

- n. 1 rappresentante designato dalle Organizzazioni Sindacali più rappresentativi: 

1.Minervini Luciana 

- Il Funzionario Pedagogo dell’Unità Operativa Servizi Educativi o suo sostituto: 

1.dott.ssa Augusta Elia  

- Il Coordinatore dell’Assemblea dei genitori: 

1.Sgherza Roberto 

 

 

 

 



DATO ATTO CHE: 

-     Alla data odierna risultano decaduti i sig.ri Sciancalepore Donato, del Rosso 

 Giovanni e  Cuocci Maria Teresa per la motivazione di seguito indicata: 

1. Sciancalepore Donato (rinunciatario al servizio Asilo Nido); 

2. del Rosso Giovanni e Cuocci Maria Teresa (genitori dei minori che hanno superato i 36 

mesi di età); 

- Dato atto che è necessario convocare prima dell’inizio dell’anno scolastico 2010/2011 il 

Consiglio di Gestione del Nido per eleggere il Presidente dell’Assemblea ed esprimere 

parere obbligatorio sulla graduatoria di ammissione dei bambini al Nido, giusto art. 16 

del citato Regolamento per il  funzionamento del Nido Comunale adottato con delibera 

di C.C. n. 5 del 21.01.1999; 

- Visto altresì che occorre procedere alla nomina di n. 3 Rappresentanti dei genitori  in 

sostituzione dei sigg.ri: Sciancalepore Donato, del Rosso Giovanni e  Cuocci Maria 

Teresa decaduti dalla carica, giusto art. 15 del Regolamento per il funzionamento del 

Nido Comunale; 

- Ritenuto opportuno nominare d’ufficio i 3 Rappresentanti sostituiti tra i genitori i cui 

minori frequenteranno il nido e che hanno espresso il loro consenso nelle persone di: De 

Robertis Marianna, Raimondi Maurizia e De Nichilo A. Tommaso;  

- Visti gli atti d’ufficio; 

- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

- Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio Educativo (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo  n. 267 del 

18.08.2000; 

D E TERMINA 

 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale  del predetto 

provvedimento. 

2) Di sostituire d’Ufficio n. 3 Rappresentanti dei genitori decaduti dal loro incarico e 

nomiare n. 3 Rappresentanti dei genitori, di minori che quest’anno frequenteranno il 

Nido Comunale, di seguito indicati per far parte del Consiglio di Gestione del Nido 

Comunale: 

1. Sig.ra De Robertis Marianna 

      2.   Sig.ra Raimondi Maurizia 

      3.   Sig. De Nichilo Tommaso 



3) Di confermare in ogni altra sua parte la delibera di C.C. n. 33 del 02.08.2010 per la 

prosecuzione degli atti conseguenziali. 

4) Di riservare la nomina definitiva di 3 rappresentanti dei genitori nel corso dell’esercizio. 

5) Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Augusta Elia Funzionario 

Pedagogo. 

6) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco al Segretario Generale al Funzionario 

Pedagogo per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il Funzionario Pedagogo      Il Dirigente 

F.to (dott.ssa Augusta Elia)   F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Dirigente  

F.to  (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 21.09.2010 AL 06.10.2010 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

      F.to  Michele Camero 

 

         

 

 


